РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014 г.          с. Казачинское                           № 112-п

О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Пискуновский детский сад

        В  соответствии со ст. ст. 9, 22 Федерального закона Российской Федерации

«Об образовании в Российской Федерации, статьей 61 Гражданского кодекса

Российской Федерации, в целях оптимизации сети муниципальных образовательных

учреждений, на основании решения Казачинского районного Совета депутатов

от 20.02.2014 г. № 44-246 «О согласовании ликвидации муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад», на основании

протокола схода граждан от 06.12.2013 года № 1, руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать в четырехмесячный срок муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Пискуновский детский сад.

2. Создать ликвидационную комиссию в составе согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии в указанный срок провести все необходимые

мероприятия в соответствии с действующим законодательством, в том числе:

- в трехдневный срок с момента принятия настоящего постановления в установленном

законом порядке уведомить регистрирующий орган о ликвидации учреждения;

- поместить в органах печати сообщение о ликвидации муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад, о порядке и

сроке заявления требований его кредиторами;

- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а

также письменно уведомить кредиторов ликвидируемого учреждения, налоговый

орган, иные уполномоченные органы в порядке, установленном законодательством;

- принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим

законодательством;

- составить промежуточный ликвидационный баланс;

- решить вопрос о передаче архивных документов муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад на хранение;

- осуществить мероприятия по высвобождению работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад в

порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

- принять меры по исключению муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Пискуновский детский сад из Единого государственного

реестра юридических лиц в установленном законом порядке.

4. Отделу образования администрации Казачинского района (Федоненко):

consultantplus://offline/ref=9A755634600498C6009EC00012DE12E82BAE2E104E90CE93A271AFA12E5BD3CB423ACDC84AA14EA586B036FDi0I

- осуществить мероприятия по переводу, обучающихся из муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад в иные

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения.

- осуществить освобождение от должности руководителя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад в связи с

ликвидацией организации в порядке, установленном трудовым законодательством

Российской Федерации;

- по результатам работы комиссии утвердить промежуточный ликвидационный баланс;

- перераспределить  муниципальное имущество ликвидируемого учреждения среди

других образовательных учреждений Казачинского района.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинского

района (Андреева):

- в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 подготовить соглашения о внесении

изменений в договоры с муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями о закреплении имущества на праве оперативного управления.

- внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.

6. Финансовому управлению администрации Казачинского района (Новикова)

производить расходы, связанные с ликвидацией муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Пискуновский детский сад.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В. Н. Белобородова.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  28.02. 2014 г.  № 112-п

Состав

ликвидационной комиссии

Председатель

ликвидационной комиссии:

Шушпанова

Галина Ивановна

- заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

Пискуновский детский сад;

Заместитель председателя

ликвидационной комиссии:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

- начальник Отдела образования администрации

Казачинского района;

Члены

ликвидационной комиссии:

Андреева

Ольга Николаевна

- председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации  района;

Белобородов

Василий Николаевич

- первый заместитель главы администрации

 Казачинского района по оперативной работе;

Новикова

Светлана Александрова

- руководитель финансового управления

администрации Казачинского района;

Романова

Светлана Анатольевна

- директор муниципального бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений

образования Казачинского района»